terreno a sus alrededores esta rodeado de viviendas unifamiliares, escuela, 

iglesia, comercios, por lo cual el proyecto es compatible con el uso de suelo actual. 

5.9 MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN. 

El monto total aproximado de la inversión del proyecto es de ciento veinte mil 

dólares (B/ 120,000.00). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

6.3 CARACTERIZACIÓN DEL SUELO. 

El suelo en este sitio es arcilloso rojizo, según la clasificación agrológica es C4 

arable. 

6.3.1 DESCRIPCIÓN DEL USO DEL SUELO. 

A la fecha la zona no tiene uso de suelo otorgado por el MIVIOT, sin embargo, el